Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 29» с. Окунев Нос

(МБДОУ «Детский сад № 29» с. Окунев Нос)

ПРИКАЗ

31 октября 2024 г. № 31101 о.д.

«Об организации платных услуг населению

в 2024-2025 учебном году»

 В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации № 273 от

27.12.2012., Законом РФ «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных

образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства РФ 15.08.2013.

№ 706, Уставом ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году оказание платных услуг, не связанных с

реализацией ООП.

2. Утвердить:

- перечень оказываемых платных услуг в 2024-2025 учебном году (приложение

№ 1);

- расписание проведения занятий в порядке оказания платных услуг в 2024-2025

учебном году (приложение № 2);

- календарно-тематическое планирование по оказанию платных услуг на 2024-2025

учебный год;

- списки воспитанников по оказанию платных услуг в 2024-2025 учебном году;

- калькуляцию затрат и стоимости каждой платной услуги.

3. Привлечь к оказанию платных услуг и назначить ответственными следующих

педагогов:

№

п/п
Наименование услуги Ответственный педагог

1 Развивающее занятие «Звуковичок»  Оверина Лидия Ивановна

2 Развивающее занятие «Ладушки-

ладошки»
Поздеева Татьяна Петровна

3 Спортивно-развивающее занятие

«Подвижные игры»
Рочева Елена Фѐдоровна

4 Спортивный кружок «Тренажер и Я»  Зотова Наталья Васильевна

5 Развивающее занятие «Волшебная

песчинка»
Зотова Наталья Васильевна

4. Вменить в обязанности ответственным по оказанию платных услуг:

- соблюдение расписания проведения занятий по оказанию платных услуг;

- ведение табеля посещаемости воспитанников;

- соблюдение технической исправности оборудования и инвентаря в помещениях

оказания платных услуг;

- охрана жизни и здоровья воспитанников во время оказания платных услуг;

- выполнение правил по охране труда и пожарной безопасности;

- представление отчета по оказанию платных услуг родителям (законным

представителям) воспитанников на сайт образовательной организации, в конце учебного

года.

5. Заведующему разместить информацию по платным услугам для родителей

(законных представителей) на информационный стенд и сайт ДОУ, в конце учебного года

проводить анализ выполнения платных услуг через анкетирование родителей (законных

представителей).

6. Заведующему ДОУ представлять отчет о поступлении и расходовании средств от

приносящей доход деятельности.

7. Расходование средств, полученных в результате оказания платных услуг

осуществлять строго в соответствии с Положением о расходовании средств от

приносящей доход деятельности.

8. Начало работы по оказанию платных услуг определить – 01 декабря 2024 г.

9. Контроль качества оказания платных услуг, исполнения приказа оставляю за

собой.

Заведующий                                                                                                      Т.Ф.Хозяинова

С приказом ознакомлены:

____________________________/ Зотова Н.В.

____________________________/ Оверина Л.И.

____________________________/ Поздеева Т.П.

____________________________/ Рочева Е.Ф.

Приложение № 1

к приказу от 31.10.2024 № 31101-о.д.

Перечень платных услуг

№

п/п
Наименование

услуги
Возраст,

группа
Место

проведения
форма

Количество

занятий
Стоим

ость

1

занятия,

руб.

Стоим

ость в

месяц,

руб.

в

неде

лю

в

месяц

1
Развивающее

занятие

«Звуковичок»

5-7 лет

старшая

подготовительная

группа

«Теремок»
групп

овая
1 4 157,00 628,00

2

Развивающее

занятие

«Ладушки-

ладошки»

1-3 лет

младшая
группа

«Северянка»
групп

овая
1 4 157,00 628,00

3

Спортивно-

развивающее

занятие

«Подвижные

игры»

3-4 лет, младшая,

средняя
группа

«Северянка»
групп

овая
1 4 157,00 628,00

4
Спортивный

кружок

«Тренажер и Я»

5-7 лет, старшая,

подготовительная
группа

«Теремок»
групп

овая
1 4 157,00 628,00

5

Развивающее

занятие

«Волшебная

песчинка»

3-4 лет, младшая,

средняя

Кабинет

доп.

образования

групп

овая
1 4 157,00 628,00

Приложение № 2

к приказу от 31.10.2024 № 31101-о.д.

Расписание проведения занятий в порядке проведения платных услуг

Наименование

услуги
ПН ВТ СР ЧТ ПТ

Развивающее

занятие

«Звуковичок»

16.15

Развивающее

занятие «Ладушки-

ладошки»

  16.15

Спортивно-

развивающее

занятие

«Подвижные

игры»

   16.15

Спортивный

кружок «Тренажер

и Я»

  16.00

Развивающее

занятие

«Волшебная

песчинка»

    16.15

		2025-02-15T11:33:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД№29" С.ОКУНЕВ НОС
	Я являюсь автором этого документа